[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2024 г.                                                                                              №  334
р.п. Вешкайма

О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Решением Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области «О расчете минимального (стартового) размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций при проведении торгов на право размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Вешкаймский район» от 25.03.2024 № 8/63, постановляю:
1. Провести торги согласно приложению № 1, в форме открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке.
2. Для проведения открытого аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке в электронной форме определить:
2.1. Начальную цену и шаг аукциона согласно приложению № 1.
2.2. Дату начала и окончания подачи заявок на электронной площадке с 12:00 час. 15 апреля 2024 года до 17:00 час. 13 мая 2024 года.
2.3. Дату и время проведения процедуры аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке 16 мая 2024 года лот № 1 в 10:00 час., лот № 2 в 11:00 (время местное МСК+1).
2.4. Создать и утвердить аукционную (конкурсную) комиссию по проведению торгов в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Вешкаймский район» (приложение № 2).
3. Утвердить аукционную документацию для проведения открытого аукциона в электронной форме (прилагается).
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»		                                                             Т.Н. Стельмах

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»
от 10.04.2024 № 334

	№
лота
	Наименование, адрес расположения
рекламной конструкции
	Площадь информа-ционного поля

	Минимальный (стартовый) размер цены – годовая плата  по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (руб.)
	Сумма задатка
10% (десять) от начальной цены предмета торгов
	Шаг аукциона
без НДС

	в
%
	сумма в руб.

	1
	Билборд,  расположенный по адресу:  Ульяновская область, Вешкаймский район, р.п. Вешкайма, ул. Железнодорожная (согласно схеме размещения рекламных конструкций карта № 22 – напротив поворота на ул. Труда)
	36 кв. м.
	72576,00
	7257,60
	5
	3628,80

	2
	Билборд,  расположенный по адресу:  Ульяновская область, Вешкаймский район, р.п. Вешкайма, перекрёсток ул. Комсомольская и ул. Железнодорожная (согласно схеме размещения рекламных конструкций карта № 21- чётная сторона)
	36 кв. м.
	72576,00
	7257,60
	5
	3628,80

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»
[bookmark: _GoBack]от 10.04.2024  № 334

Состав
аукционной (конкурсной) комиссии по проведению торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Вешкаймский район»

	Председатель Комиссии:

	Степанов Александр Геннадьевич
	- Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Заместитель председателя комиссии:

	Борисова Антонина Александровна

	- Заместитель главы - начальник управления  имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Секретарь комиссии:

	Яцентюк Светлана Борисовна
	- Начальник отдела по управлению имуществом, земельным отношениям и ведению реестра муниципальной собственности управления имущества и земельных отношений администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Члены Комиссии:

	Абрамова Анна Евгеньевна
	- Специалист по строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Вешкаймский район» отдела строительства и архитектуры управления имущества, земельных отношений и строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Самосудова Татьяна Александровна
	- Начальник отдела по строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Вешкаймский район» отдела строительства и архитектуры управления имущества, земельных отношений и строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Болотнова Любовь Васильевна
	- Общественный представитель Уполномоченного по противодействию коррупции в Ульяновской области в муниципальном образовании «Вешкаймский район» (по согласованию).».

image1.png